*
A

E
F

7
F

7
5
0
3
5
*

 A
E

F
7

F
7

5
0
3

5

REQUERIMENTO Nº        , DE 2013

(Da Deputada Gorete Pereira)

Requer inclusão na Ordem do Dia do Projeto

de Lei nº 1332/2003, que dispõe sobre as

atribuições e competências comuns das

Guardas Municipais do Brasil.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, inciso XIV, do

Regimento Interno desta Casa, a inclusão na Ordem do Dia do Projeto de Lei nº

1332/2003 que dispõe sobre as atribuições e competências comuns das Guardas

Municipais do Brasil.

Ressalto que o projeto das guardas municipais tramita nesta Casa há

mais de 10 anos e que a aprovação da matéria é aguardada por cerca de 130 mil

trabalhadores do setor em todo o país.

Sala das Sessões, 13 de novembro de 2013.

GORETE PEREIRA

Deputada Federal